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Pogodnych Świąt Wielkanocnych,
pełnych zdrowia, uśmiechu i nadziei.

Niech te wyjątkowe, rodzinne chwile
wypełni wzajemna życzliwość

i wytchnienie od codziennych spraw.

Wielkanoc 2025

Do dnia 30 kwietnia br. Urząd Gminy 
przyjmuje wnioski dotyczące wyróżnienia 
„Ornontowickie Bzy” w 2025 r.

Kandydatów zgłaszać mogą: Rada 
Gminy i jej komisje stałe, Wójt Gminy, 
organizacje społeczne i stowarzyszenia, 
Rada Parafialna, instytucje i zakłady pra-
cy, mieszkańcy Ornontowic we wniosku 
popartym podpisami co najmniej 10 osób 
posiadających czynne prawo wyborcze.

Wzór wniosku, klauzula informacyjna 
oraz szczegóły dotyczące zgłoszeń dostęp-
ne są na www.ornontowice.pl

Wnioski o przyznanie 
Statuetki 

„Ornontowickie 
Bzy”

Sprawozdanie za 2024 rok przedstawiła 
Dyrektor GOPS – Teresa Gendarz. Omó-
wiła m.in. strukturę zatrudnienia, budżet, 
świadczenia z pomocy społecznej, pracę so-
cjalną, pomoc żywnościową, w tym Program 
„Posiłek w szkole i w domu” i Program FEPŻ, 
świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny 
i zaległości dłużników oraz pozostałe zada-
nia jednostki (m.in.: dodatki mieszkaniowe, 
Kartę Dużej Rodziny, dodatek osłonowy, bon 
energetyczny, opiekę wytchnieniową itp.).

Przybliżyła także realizowane przez GOPS 
strategie i programy:

•	 Strategię Rozwiązywania Problemów 
Społecznych w Gminie Ornontowice 
na lata 2016-2025,

•	 Gminny Program Profilaktyki i Roz-
wiązywania  Problemów Alkoholo-
wych oraz Przeciwdziałania Narko-
manii na lata 2022-2024,

•	 Gminny Program Wspierania Rodzi-
ny na lata 2024-2026,

•	 Gminny Program Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej oraz Ochrony 
Osób Doznających Przemocy Do-
mowej na lata 2024-2026.

Zainteresowanych szczegółami zachęcamy 
do odwiedzenia strony www.gops-ornonto-
wice.bip.gov.pl zakładka → sprawozdania 
z działalności GOPS.

Następnie szczegółowej analizy gospo-
darki odpadami komunalnymi w Gminie 
Ornontowice za rok ubiegły dokonała Na-
czelnik Wydziału Środowiska i Gospodarki 
Odpadami – Aleksandra Mendera-Fasuga. 

W dniu 27 marca odbyła się 12. Sesja Rady Gminy Ornontowice, której 
tematami przewodnimi były: informacja z działalności Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej za 2024 rok, analiza stanu gospodarki odpadami 
komunalnymi za 2024 rok oraz podjęcie bieżących uchwał.

Sesja Rady Gminy

Z najważniejszych informacji:
•	 Liczba mieszkańców objętych sys-

temem gospodarowania odpadami 
komunalnymi:

	 - na dzień 31 grudnia 2023 r. – 5 820 
na 6 034 osób zameldowanych, tj. 
96,5%, 

	 - na dzień 31 grudnia 2024 r. – 5 907 
na 6 002 osób zameldowanych, tj. 
98,4%

•	 Ilość odebranych i zagospodarowa-
nych odpadów w 2024 r:

	 - sprzed posesji – 1 849,40 Mg,
	 - z PSZOK – 638,667 Mg.
W sumie w 2024 r. z terenu Gminy wywie-

ziono 2 488,07 Mg odpadów, co w przelicze-
niu na jednego mieszkańca daje ilość 421,21 
kg śmieci na rok. 

Przypomniała, że od 1 marca br. wpro-
wadzono nowe stawki za odbiór i gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi – szerzej 
na temat informacji z zakresu gospodarki 
odpadami pisaliśmy w poprzed-
nim (lutowym) wydaniu „Głosu 
Ornontowic” na str. 5.

Podczas marcowych obrad rad-
ni podjęli łącznie 7 uchwał, m.in. 
ws.:

•	 zmian budżetu gminy na 
2025 rok, 

•	 zmiany uchwały w sprawie 
zasad wynajmowania lo-
kali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu 
Gminy Ornontowice, 

•	 ustalenia zasad zwrotu wydatków za 
świadczenia z pomocy społecznej po-
zostające w zakresie zadań własnych 
gminy.  

Wszystkie uchwały dostępne są w BIP.
W części poświęconej informacjom Wój-

ta Gminy, Zastępca Wójta – Dariusz Spyra 
przekazał bieżące informacje o inwestycjach 
dotyczących m.in. budowy infrastruktury 
kanalizacyjnej oraz budowy i modernizacji 
dróg gminnych. 

Natomiast Wójt Gminy – Marcin Kotyczka 
poinformował m.in. o zrealizowanej wycince 
13 drzew kolidujących z przebudową skrzy-
żowania w centrum Ornontowic, o przepro-
wadzonym badaniu w zakresie napełnień 
bezpłatnej komunikacji gminnej, podczas 
którego nie stwierdzono nieprawidłowości 
oraz o trwających czynnościach organiza-
cyjno-administracyjnych, zgodnie z kalenda-
rzem wyborczym, związanych z tegoroczny-
mi wyborami Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej.

W okresie międzysesyjnym wpłynęła 
jedna interpelacja radnej Alicji Ryt ws. prac 
budowlanych przy ul. Sosnowej, na którą od-
czytano również odpowiedź Wójta Gminy. 
Interpelacje dostępne są w BIP. 

Transmisja z obrad 12. Sesji Rady Gminy 
dostępna jest na www.esesja.tv
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Wójt Gminy Ornontowice - Marcin Ko-
tyczka w imieniu swoim oraz pozostałych 
współorganizatorów serdecznie zachęca do 
udziału w 6. edycji Trash challenge, czy-
li spontanicznego sprzątania Ornontowic 
w dniach 5-12 kwietnia. Przedsięwzięcie, 
przy wsparciu Urzędu Gminy, Zakładu Go-
spodarki Komunalnej i Wodociągowej oraz 
PTS Plast Smerczek Spółka Jawna, orga-
nizują i koordynują Joanna Sodzawiczny 
oraz Henryk Nieużyła.

Zachęcamy mieszkańców do posprzą-
tania swojej najbliższej okolicy: poboczy 
dróg, rowów, zagajników i lasów. Zbiera-
nie śmieci potrwa osiem dni, dając każdemu 
możliwość włączenia się w akcję w dogod-

Święta Święta 
majowemajowe

Serdecznie zapraszam do uczestnictwa 
w tegorocznych świętach majowych!

1 maja obchodzimy Międzynarodowe 
Święto Pracy, które w miarę możliwości 
proponuję celebrować aktywnym odpo-
czynkiem.

Na 2 maja przypada Dzień Flagi Rze-
czypospolitej Polskiej, przez co zachęcam 
do wywieszenia flag RP na budynkach swo-
ich posesji.

Z kolei 3 maja celebrujemy Święto Kon-
stytucji 3 Maja. Z tej okazji pragnę zapro-
sić wszystkich mieszkańców i sympatyków 
Ornontowic do uczestnictwa w mszy świę-
tej w intencji Ojczyzny, która rozpocznie 
się o godz. 9.00 w naszym kościele para-
fialnym. 

Życząc udanej majówki pragnę poinfor-
mować, że w dniu 2 maja (piątek) Urząd 
Gminy pracuje bez zmian (w godzinach 
7.00-13.00).

Marcin Kotyczka

Wójt Gminy Ornontowice

Trash challenge – czyli 
sprzątamy Ornontowice

nym dla siebie miejscu i terminie. W akcji 
może wziąć udział każdy bez względu na 
wiek (dzieci pod opieką dorosłego).

Wzorem roku poprzedniego, podczas 
sprzątania segregujemy zebrane odpady na 

Drodzy mieszkańcy Gminy Ornontowice!

Z okazji Świąt Wielkanocnych pragniemy życzyć Państwu 
radości, spokoju i zdrowia.

Niech ten szczególny czas napełni Wasze serca nadzieją, 
a wiosenne promienie słońca przyniosą nową energię do 

codziennych wyzwań.

Wesołego Alleluja życzą członkowie OKS Ornontowice:

Wójt Gminy – Marcin Kotyczka,
Zastępca Wójta Gminy – Dariusz Spyra,
Przewodniczący Rady Gminy – Henryk Nieużyła,
Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Ryszard Milanowski,
oraz radni: Marian Blacha, Beata Drobny, Agnieszka Pasternak, 
Alicja Ryt, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz i Sylwia Woźniak.

frakcje: szkło (worek zielony) i tworzywa 
sztuczne (worek żółty). Worki na odpady 
oraz rękawiczki dostępne są w Urzędzie 
Gminy Ornontowice lub u koordynatora 
akcji.

Można zgłaszać lokalizację i terminy 
sprzątania, które są na bieżąco aktualizo-
wane w dedykowanym wydarzeniu na por-
talu Facebook oraz pod nr tel. 728 950 177.

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

Zdrowych, pogodnych 
i spokojnych 

ŚWIĄT WIELKANOCNYCH,
pełnych rodzinnej atmosfery,

wiosennego ciepła i wzajemnego 
zrozumienia 

życzą radni „Dla Ornontowic”:
– Mirosław Deja, Natalia Kotlorz, 

Łukasz Machulik, 
Ryszard Zieliński 

oraz Tadeusz Zientek
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Słoneczna Gmina Ornontowice III
Z początkiem marca rozpoczął się proces 

podpisywania umów z zakwalifikowanymi 
do udziału w projekcie mieszkańcami Gminy 
Ornontowice, którego celem jest dofinanso-
wanie zakupu i montażu nowych instalacji 
OZE, tj. instalacji fotowoltaicznych, pomp 
ciepła lub magazynów energii.

Pierwsze umowy podpisano w dniu 5 mar-
ca, co pozwoliło grantobiorcom na rozpoczę-
cie prac związanych z realizacją instalacji 
OZE w ich domach.

Modernizacja budynku Urzędu Gminy
Informujemy, że od początku marca roz-

poczęły się roboty budowlane polegające na 
modernizacji budynku Urzędu Gminy Or-
nontowice w ramach zadania pn. „Poprawa 
efektywności energetycznej budynku Urzę-
du Gminy”. 

Pomimo pozornego dobrego stanu tech-
nicznego budynku Urzędu Gminy, którego 
urzędowa część została oddana do użytku 
w lipcu 2001 r., budynek nie jest przysto-
sowany do współcześnie obowiązujących 
wymagań i przepisów, co spowodowało 
konieczność przeprowadzenia prac moder-
nizacyjnych, zmierzających do poprawy 
jego efektywności energetycznej. Budynek 
urzędu od ponad ćwierć wieku jest wizy-
tówką Ornontowic, dlatego jako gospodarze 
musimy dbać o poprawny stan techniczny 
obiektu. Cieknący dach oraz nieszczelne 
okna sprawiły, że nie można było dłużej 
czekać z ww. pracami.

Realizacja projektu pozwoli osiągnąć ko-
rzyści finansowe jak i społeczne. Poprzez 
zmniejszenie energochłonności budynku 
obniżone zostaną koszty funkcjonowania 
obiektu użytku publicznego.

Ulicowskazy 
– zgłoszenia 
brakujących 

znaków
Drodzy Mieszkańcy,
w związku z pojawiającymi się skarga-

mi użytkowników dróg i chodników gmin-
nych, Wójt Gminy Ornontowice przypomina 
o przepisach nakładających na właścicieli 
zwierząt obowiązek sprzątania zanieczysz-
czeń przez nie spowodowanych.

Właściciele i opiekunowie zwierząt 
(m.in. psów, koni) są zobowiązani do nie-
zwłocznego uprzątnięcia zanieczyszczeń 
spowodowanych przez zwierzęta w miej-
scach publicznych, drogach publicznych, 
chodnikach oraz na terenach przeznaczo-
nych do wspólnego użytku. Informujemy, 
że ​​osoba nieprzestrzegająca tego obowiązku 
może zostać ukarana mandatem.

Każdy właściciel wyprowadzający swoje 

Dariusz Spyra

Zastępca Wójta Gminy

Kontynuując wcześniejszą akcję związa-
ną z wymianą uszkodzonych, niekomplet-
nych tablic ponawiamy informację, iż do 
końca kwietnia br. można zgłaszać miejsca, 
gdzie brakuje bądź konieczna jest wymiana 
istniejących zniszczonych drogowskazów. 
Zgłoszenia należy wysyłać na adres: inwe-
stycje@ornontowice.pl lub drogi@ornon-
towice.pl

W przypadku braku możliwości wysła-
nia zgłoszenia elektronicznego można je 
złożyć osobiście w Wydziale Rozwoju i In-
westycji (pok. 320, II piętro) w godzinach 
pracy Urzędu Gminy. Zgłoszenie powinno 
zawierać dokładną lokalizację z podaniem 
numerów, które powinny zostać ujęte na 
nowych tablicach informacyjnych.

Apel o sprzątanie po swoich zwierzętach
zwierzę na spacer lub wybierający się na 
przejażdżkę konną jest zobowiązany do 
ochrony przed zanieczyszczeniami terenów 
przeznaczonych do użytku wspólnego.

Apelujemy o to, aby wspólnie zadbać 
o czystość i estetykę całego terenu naszej 
Gminy, gdyż chcielibyśmy uniknąć zgło-
szenia osób niepotrafiących się dostosować 
odpowiednim organom porządkowym. 

Głównymi celami projektu są poprawa 
efektywności energetycznej budynków 
mieszkalnych oraz poprawa jakości powie-
trza atmosferycznego.

Wzrost ilości urządzeń grzewczych pobie-
rających moc z odnawialnych źródeł energii 
powinien znacząco wpłynąć na stan powie-
trza w gminie.

Wartość całkowita projektu wynosi 1 558 
829,50 zł, a pozyskane dofinansowanie to 
1 386 727,13 zł.

Inwestycja obej-
muje m.in. wymianę 
pokrycia dachowego 
budynku, wymianę 
warstw tarasu wieży 
widokowej, wymianę 
zewnętrznej stolarki/
ślusarki okiennej 
oraz drzwiowej i wy-
mianę oświetlenia na 
oświetlenie LED.

Planowany czas 
zakończenia prac 
to lipiec 2025 roku. 
W tym czasie obsłu-
ga petentów będzie 
przebiegała równolegle z prowadzonymi pra-
cami remontowymi. Za utrudnienia związane 
z tymczasową reorganizacją biur i pomiesz-
czeń przepraszamy, zwracając się jednocze-
śnie z prośbą o wyrozumiałość.

Zadanie współfinansowane jest z Rządowe-
go Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. Całkowita wartość umowy 
wynosi 1 899 104,26 zł, z czego otrzymane 
dofinansowanie to 1 440 000 zł.
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Zebrania są otwarte i z reguły przygotowa-
ne, ale należy uczciwie zaznaczyć, że wstęp-
ny, główny wątek wielokrotnie ginie w toku 
dociekań, wśród których jest tak wiele wąt-
ków pobocznych, że nie sposób stanowczo 
zamknąć zaczętego zagadnienia. Tym samym 
każde spotkanie kreuje się samoistnie i nigdy 
nie bywa nudne. Wielką wartością Towarzy-
stwa są Szanowni Nestorzy, których wiedza 
i umiejętność ciekawego przybliżenia faktów 
determinują jakość spotkań. Nieocenionym 
skarbem grupy są pasjonaci, którzy potrafią 
trafnie udowodnić tezę, albo też celnie zadać 
pytanie w sprawie nieznanego wymiaru za-
gadnienia. Ich pracowitość owocuje zasobem 
fotograficznym, kartograficznym i dokumen-
tacyjnym.

Z dorobkiem Towarzystwa Miłośników 
Ornontowic można zapoznać się bezpośred-
nio korzystając z artykułów zamieszczanych 
w „Głosie Ornontowic” oraz w sieci na Por-
talu Gminy Ornontowice, stronie interneto-
wej ARTerii CKiP, Historycznym Portalu 
Ornontowic prowadzonym przez Kamila 
Grzywoka, stronie „Ornontowice w starej 
fotografii” prowadzonej przez Ireneusza 
Kubickiego, Facebooku i wielokrotnie na 
stronach sąsiadów (z Orzesza, Przyszowic, 
Knurowa, Mikołowa, Zabrza). W minionym 
dziesięcioleciu z inicjatywy TMO wydano 
44 Zeszyty Historyczne drukowane początko-
wo jako kilkustronicowa wkładka do gazety, 
a obecnie zamieszczane jako artykuł na ostat-
niej stronie ornontowickiego miesięcznika 
samorządowego. Wydano także „Dziennik 
Odkrywcy Ornontowic” oraz „Słowa ważne 
dla Ornontowiczan z perspektywy ostatnich 
lat historii”, gdzie TMO było współorgani-
zatorem wydań w 2016 i 2018 roku wespół 
z Narodowym Centrum Kultury,  ARTerią 
CKiP, nieistniejącym już Gimnazjum im. 
Noblistów Polskich w Ornontowicach i Urzę-
dem Gminy Ornontowice.

Towarzystwo Miłośników Ornontowic ma 
także w dokonaniach kultywowanie rocznic 
historycznych (wojennych, policyjnych) oraz 
cykl prelekcji dla uczniów Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Gminie Ornontowice.

TMO jako jedna z kilku grup społecz-
nych działających w Ornontowicach aktyw-
nie uczestniczy w lokalnych wydarzeniach 
kulturalnych organizowanych przez Referat 
Promocji i Informacji Urzędu Gminy, AR-
Terię CKiP, Gminną Bibliotekę Publiczną 

10. rocznica działalności Towarzystwa 
Miłośników Ornontowic

19 marca 2015 roku w Izbie Regionalnej spotkało się dziewięciu mieszkańców Ornontowic oraz dwóch przed-
stawicieli ARTerii CKiP. Powyższa data została skrupulatnie zanotowana w kalendarzu Jana Gołąb, a później 
napisano o tym w „Głosie Ornontowic” pod tytułem „Spotkali się pasjonaci historii”.
I tak „spotykają się” co dwa tygodnie od dziesięciu lat.

i wielokrotnie wspomaga wiedzą inne wy-
darzenia, gdzie niezbędna jest solidna dawka 
rzetelnej informacji. Grupa nie miałaby prawa 
bytu gdyby nie przychylność Wójta Gminy 
i życzliwość Dyrektor ARTerii. 

Wielokrotnie zamierzenia TMO, szcze-
gólnie te o szerokim zasięgu, są możliwe 
do realizacji dzięki kreatywności ARTerii 
i wsparciu władz Gminy.  

W relacji na temat pięknego dziesięciole-
cia nie może zabraknąć wspomnienia o tych, 

którzy wnieśli nieoceniony wkład w działal-
ność TMO. Wśród nich śp. Andrzej Kotycz-
ka, współzałożyciel i niestrudzony orędow-
nik trwałości grupy, śp. Walter Niemiec, śp. 
Agnieszka Czysz, śp. Ronald Winkler.

10-tą rocznicę działalności TMO uczczo-
no 26 marca br. spotkaniem, podczas które-

go wyjątkowo nie poruszano tematów da-
lece historycznych, a jedynie te, sięgające 
najwyżej 2015 roku. Spotkanie zaszczycił 
obecnością Wójt Gminy Ornontowice – 
Marcin Kotyczka, Przewodniczący Rady 
Gminy Ornontowice – Henryk Nieuży-
ła, Dyrektor ARTerii CKiP – Aleksandra 
Malczyk wraz z zespołem, Janina Kotycz-
ka – małżonka śp. Andrzeja, Lidia Sza-
ry – członkini TMO sprzed blisko 10 lat. 
Aktualni członkowie Towarzystwa stawili 

się w komplecie. Spotkanie uatrakcyjniła 
prezentacja zdjęć z wydarzeń TMO, którą 
wyświetlano na wielkoformatowym ekra-
nie. Wspomnieniom z „zaledwie” albo „aż” 
dziesięciu lat nie było końca.

Tekst i zdjęcia: 
Towarzystwo Miłośników Ornontowic

Członkowie TMO - obecnieCzłonkowie TMO - obecnie

Pierwsze spotkanie TMO - 19 marca 2015 rokuPierwsze spotkanie TMO - 19 marca 2015 roku
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z trudną sytuacją, bezsilnością i cierpieniem 
bliskiego.

Skąd biorą się osoby, które aktualnie po-
sługują chorym?

Przychodzą, bo chcą! Nabywają wiedzę na 
kursach w hospicjach: gliwickim i zabrzań-
skim, a później – nie mając nic materialnego 
do zaoferowania – ofiarują swój czas, żeby 
być blisko chorego. Grupa jest otwarta i każ-
dy może do niej dołączyć, bo każdy potrafi 
pomagać.

A co otrzymują w zamian?
Niebo na ziemi w postaci uśmiechu chorego 

i jego bliskich. Za swoje „usługi” nie pobierają 
żadnego wynagrodzenia, ani nawet słodyczy. 
Jedyne o co ewentualnie proszą za posługę to 
„jedna zdrowaśka” i na tym właśnie chrześci-
jański wolontariusz buduje swój kapitał. I tak 
już od 2017 roku. 

Jako Wspólnota, na uroczyste wręczenie 
Statuetek „Ornontowickie Bzy”, które odbyło 
się w dniu 20 czerwca 2024 r. podczas 3. Sesji 
Rady Gminy Ornontowice, przybyli razem. 
Statuetkę w kategorii „Działalność Społecz-
na”, kwiaty oraz pamiątkowy dyplom odebrała 
z rąk Wójta Gminy – Marcina Kotyczki oraz 
Przewodniczącego Rady Gminy – Henryka 
Nieużyły przedstawicielka Wspólnoty – Da-
nuta Prasoł. 

ORNONTOWICKIE BZY
WSPÓLNOTA HOSPICYJNA PRZY PARAFII 
W ORNONTOWICACH 

Wspólnota Hospicyjna przy Parafii w Or-
nontowicach funkcjonuje od 2017 roku. Two-
rzy ją ok. dwadzieścia osób, które w formie 
wolontariatu opiekują się osobami chorymi, 
wymagającymi opieki, niepełnosprawnymi, 
niesamodzielnymi oraz samotnymi osobami 
starszymi na terenie Gminy Ornontowice 
i w ościennych miejscowościach. Spotkania 
członków Wspólnoty odbywają się raz w mie-
siącu w salce domu parafialnego, jednak real-

W dniu 11 marca z inicjatywy Dyrekcji 
Centrum Zdrowia Psychicznego Psyche 
Med w Mikołowie odbyło się spotkanie 
z przedstawicielami Ośrodków Pomocy 
Społecznej oraz Centrów Usług Społecz-
nych Powiatu Mikołowskiego.

Tematem spotkania była potrzeba popra-
wy współpracy pomiędzy poszczególnymi 
lokalnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej 
a placówką Psyche Med, która jako podmiot 
leczniczy zapewnia kompleksową bezpłat-
ną opiekę psychiatryczną dla pełnoletnich 
mieszkańców powiatu mikołowskiego. Po-
moc ma formę opieki doraźnej, ambulato-
ryjnej, dziennej i środowiskowej.

W ramach placówki działają:

Bezpłatne wsparcie w Centrum 
Zdrowia Psychicznego

•	 Punkt Zgłoszeniowo-Koordynacyjny 
(czynny całodobowo – 7 dni w tygo-
dniu), ul. Waryńskiego 2 w Mikołowie, 
tel. 780 027 825, 780 109 265;

•	 Poradnia Zdrowia Psychicznego, ul. Wa-
ryńskiego 2 w Mikołowie, tel. 32 322 20 
24, 508 606 565;

•	 Zespół Leczenia Środowiskowego (Do-
mowego), ul. Waryńskiego 2 w Mikoło-
wie, tel. 798 553 771;

•	 Oddział Dzienny Psychiatryczny, ul. Ko-
lejowa 4 w Mikołowie, tel. 780 601 487;

•	 Ośrodek Środowiskowej Opieki Psy-
chologicznej i Psychoterapeutycznej 
dla Dzieci i Młodzieży, ul. Krawczyka 
w Mikołowie, tel. 508 228 749.

Centrum Zdrowia Psychicznego to miej-
sce, w którym można dostać natychmiast 
bezpłatne wsparcie przez całą dobę. Do 
Centrum Zdrowia Psychicznego można 
przyjść z każdym problemem z zakresu 
zdrowia psychicznego i otrzymać profesjo-
nalną pomoc niezależnie od rodzaju proble-
mu. Opieka jest dostosowywana do potrzeb 
pacjenta, a w kryzysowych przypadkach 
pomoc uruchamiana jest natychmiast – bez 
skierowania, bez zapisywania się na wizy-
tę. Każdorazowo ustalany jest plan wsparcia 
dopasowany do indywidualnej sytuacji.

Po więcej informacji zapraszamy na stro-
nę internetową www.psyche-med.com.

Tekst: GOPS w Ornontowicach

Grupa bezinteresownych wolontariuszy, którzy z potrzeby serca i chę-
ci niesienia pomocy w różnym stopniu zaangażowani są w opiekę nad 
potrzebującymi mieszkańcami Ornontowic i okolicznych miejscowo-
ści. Przedstawiamy kolejnego laureata Statuetki „Ornontowickie Bzy” – 
Wspólnotę Hospicyjną przy Parafii w Ornontowicach.

na pomoc potrzebującym odbywa się znacznie 
częściej – w miarę potrzeb, często codziennie.

Wsparcie nie ogranicza się wyłącznie do 
pomocy w rutynowych czynnościach dnia, 
takich jak np. pielęgnacja chorego, pomoc 
przy zakupach itp. ale stanowi również tak 
ważną obecność i rozmowę, które skutecznie 
odrywają chorego od monotonii dnia.

Równie ważne jest wsparcie dla rodzin 
osób chorych, które często nie radzą sobie 
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Komisji Spraw Społecznych Rady 
Gminy – Alicja Ryt oraz Inspektor 
ds. Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego – Bogdan Cieślik. 
Obecni byli również: Prezes Zarzą-
du Oddziału Powiatowego ZOSP 
RP w Mikołowie – Dariusz Gaschi 
i przedstawiciel PSP Mikołów – 
Krzysztof Kołodziej.

W 2024 roku OSP Ornontowice 
uczestniczyła w 77 akcjach ratow-
niczych (59 miejscowych zagrożeń, 
6 pożarów, 7 – fałszywych alar-
mów i 5 wyjazdów gospodarczych). 

Walne Zebranie Sprawozdawcze OSP
W dniu 15 marca w sali OSP Ornontowice 

odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawcze 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Ornontowi-
cach, podczas którego druhowie podsumo-
wali działalność jednostki za 2024 rok.

Spotkanie rozpoczął Naczelnik OSP – 
Przemysław Dróżdż, oprócz strażaków, 
członków czynnych, honorowych oraz 
wspierających jednostkę i drużynę młodzie-
żową udział w nim wzięli także przedstawi-
ciele władz samorządowych Gminy Ornon-
towice: Zastępca Wójta Gminy – Dariusz 
Spyra, Wiceprzewodniczący Rady Gminy – 
Ryszard Milanowski, Wiceprzewodnicząca 

W dniu 25 marca w sali konferencyjnej 
budynku klubowego odbyło się Walne Ze-
branie Sprawozdawcze Górniczego Klubu 
Sportowego Gwarek Ornontowice, gdzie 
podsumowano działalność Klubu za rok 
ubiegły oraz przedstawiono plan działania 
na rok obecny.

Spotkanie, w którym udział wzięli: Wójt 
Gminy – Marcin Kotyczka, Wiceprzewod-
niczący Rady Gminy – Ryszard Milanowski 
oraz piłkarze, trenerzy, członkowie rzeczy-
wiści i honorowi Gwarka, prowadzili człon-
kowie zarządu: Łukasz Nieużyła i Paweł 
Nieradzik.

Po przedstawie-
niu sprawozdań 
z działalności me-
rytorycznej i finan-
sowej za 2024 rok 
oraz po odczytaniu 
sprawozdania Ko-
misji Rewizyjnej 
i podjęciu stosow-
nych uchwał Zarzą-
dowi GKS Gwarek 
Ornontowice udzie-
lono absolutorium 
za 2024 rok.

Następnie przed-
stawiono plan pracy 

Walne Zebranie Sprawozdawcze Gwarka

Po przedstawieniu sprawozdania finan-
sowego i sprawozdania Komisji Rewizyjnej 
za 2024 rok oraz planu działalności i planu 
finansowego na rok bieżący zgromadzeni 
druhowie udzielili absolutorium Zarządowi 
OSP Ornontowice za 2024 rok.

Na koniec Naczelnik OSP Ornontowice 
– Przemysław Dróżdż podziękował stra-
żakom za poświęcenie podczas akcji oraz 
za zaangażowanie w życie jednostki. Do 
podziękowań dołączył się Zastępca Wójta 
Gminy – Dariusz Spyra, który jednocześnie 
zapewnił o dalszym wsparciu OSP przez 
Urząd Gminy. 

i plan finansowy na rok 
bieżący, które również 
spotkały się z aprobatą 
zgromadzonych. Obec-
ni przegłosowali także 
kosmetyczne zmiany 
w Statucie GKS Gwarek 
Ornontowice, a na koniec 
Wójt Gminy zapewnił 
o dalszym wsparciu Klu-
bu przez Gminę i życzył 
utrzymania się pierwsze-
go zespołu w IV lidze. 
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13 marca był dla nas dniem spotkania wszystkich Członkiń KGW. 
W miłej atmosferze przy kawie omówiłyśmy bieżące sprawy i plany 
działań na najbliższe miesiące. Marzanki wykonały kilka utworów, 
aby umilić spędzony wspólnie czas. Z dużym zainteresowaniem wy-
słuchałyśmy prezentacji zaproszonych przez nas Pań: Karoliny Sosny 
oraz Sylwii Woźnicy, które opowiedziały o sprzątaniu bez chemii. 
Dwie godziny spotkania upłynęły nam w mgnieniu oka.

Kilka dni później spotkałyśmy się na lekcji o tematyce olejków 
zapachowych, którą poprowadziła dla nas Paulina Rynek. Dowiedzia-
łyśmy się wielu ciekawych informacji o tym, jak olejki mogą wspierać 
nasze zdrowie, jak najlepiej je aplikować i jak szerokie zastosowanie 
mają poszczególne zapachy. To było bardzo interesujące spotkanie 
w kobiecym gronie.

Tekst i zdjęcia: KGW w Ornontowicach

Świętowanie Dnia Kobiet w KGW

Z okazji Dnia Kobiet grupa spacerowa Klubu Emeryta przygoto-
wała dla swoich członków nietypowy występ. Zaprezentowali pokaz 
mody nie tylko dla seniorów. Zabawne scenki z życia emerytów to 
scenariusz tego przedstawienia. Artyści przy dźwiękach muzyki 
przedstawiali stroje przeznaczone na spacery, wycieczki, wyjazdy 
do sanatorium, na wczasy, na wieczorki filmowe i taneczne. Rola 
modelek i modeli była dla występujących scenicznym debiutem. 
Chyba udanym, bo licznie zgromadzona publiczność nagrodziła 
ich salwami śmiechu i oklaskami.

Wiadomości z Klubu Emeryta

Informujemy, że w dniu 19 kwietnia 2025 r. (Wielka Sobota) 
Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przy ul. 
Brzozowej 3 będzie NIECZYNNY. 

Godziny otwarcia PSZOK 
w okresie świątecznym

Pokaz mody na wesoło

Członków Klubu (i nie tylko) zapraszamy na wycieczki:
• zwiedzanie kopalni soli w Bochni i sanktuarium w Łagiewnikach
(26.07.2025 r. Cena: 230 zł, ulgowy: 220 zł),
• zwiedzanie Zielonej Góry, Żagania i skansenu w Ochli 
(6-7.08.2025 r. Cena 880zł).

Więcej informacji można uzyskać na dyżurach Zarządu Klubu 
w każdą pierwszą i trzecią środę miesiąca w godz. 10.00-12.00 
w Izbie Regionalnej ARTerii lub pod nr telefonu 507 358 277.

Tekst i zdjęcie: Klub Emeryta

Zapraszamy na wycieczki
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Sen to kluczowy element naszego codziennego życia – to on decyduje o naszym samopoczuciu, zdro-
wiu i poziomie energii na cały dzień. Dlatego tak ważne jest, aby spać w komfortowych warunkach, na 
dobrze dobranym materacu i solidnym łóżku. Jeśli szukasz idealnego wyposażenia do sypialni, warto 
odwiedzić salon Pan Materac w Gliwicach w Centrum Handlowym Europa przy ul. Pszczyńskiej 315, 
gdzie znajdziesz szeroki wybór materacy i łóżek dostosowanych do różnych potrzeb!

Wygodne materace i łóżka 
w salonie Pan Materac!

Oprócz materacy, w salonie Pan Materac czekają na Ciebie stylowe i solidne łóżka, które doskonale 
wpasują się w każdą sypialnię. Profesjonalna obsługa pomoże Ci dobrać idealne rozwiązanie dostoso-
wane do Twoich potrzeb.
Nie zwlekaj – odwiedź salon Pan Materac w Gliwicach i przekonaj się, jak duży wpływ na jakość życia ma 
dobrze dobrany materac, łóżko i akcesoria sypialniane.

Komfortowy sen czeka na Ciebie!

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

21 marca 2025 r. minął rok kiedy Rada Gminy Ornontowice na 
wniosek Wójta Gminy zdecydowała o przystąpieniu Ornontowic do 
Związku Stowarzyszeń Centrum Aktywności w Mikołowie.

Przypominamy, że Związek Stowarzyszeń Centrum Aktywności 
został założony przez trzy mikołowskie organizacje pozarządowe 
– Śląski Ogród Botaniczny Związek Stowarzyszeń, Towarzystwo 
Przyjaciół Śląskiego Ogrodu Botanicznego oraz Stowarzyszenie 
Krawczyka XXI i powołany został, by wspierać rozwój społeczny 
i gospodarczy miasta Mikołowa i całego powiatu mikołowskiego. 
CAS pomaga działać mieszkańcom – niezależnie od tego, czy chcą 
rozwijać swój biznes, stawiać na własny rozwój czy skupiać się na 
działalności społecznej.

W ubiegłym roku Powiatowy Uniwersytet Trzeciego Wieku rów-
nież podjął działania przy Związku Stowarzyszeń Centrum Ak-
tywności w Mikołowie, a mieszkańcy Gminy Ornontowice chętnie 
uczestniczą w organizowanych uroczystościach, wydarzeniach itp.

Współpraca członków CAS pokazuje, że można dzielić się swo-
imi doświadczeniami i osiągać wymierne rezultaty.

Zdjęcie z okładki przedstawia 
krokusy zasadzone jesienią 
2024 r. przy kościele pw. św. 
Michała Archanioła przez 
członkinie Koła Gospodyń 
Wiejskich w Ornontowicach  
i zainteresowanych mieszkań-
ców.

Rok w CAS Zdjęcie z okładki
 GAZETA 

BEZPŁATNA
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W dniu 7 marca w ARTerii odbyło się niezwykłe wydarzenie – 
„Malowanie przy ...”, które przyciągnęło zarówno młodsze, jak i star-
sze uczestniczki. W ciepłej, twórczej atmosferze kobiety miały okazję 
połączyć pasję do sztuki z relaksem. Instruktorka, z dużą dozą cierpli-
wości i zaangażowania, pomagała uczestniczkom na każdym etapie 
pracy – od kalkowania obrazu, aż po finalne pociągnięcia pędzla.

Spotkanie to okazało się świetną okazją do integracji i wspólnej 
zabawy, a także do odkrywania artystycznych talentów. Z każdym ko-
lejnym pociągnięciem pędzla, uczestniczki zaskakiwały siebie i inne 
osoby swoimi umiejętnościami. Efektem końcowym były prawdziwe 
dzieła sztuki, które każda z uczestniczek zabrała ze sobą do domu, 
dumna ze swojej pracy.

Zainteresowanie wydarzeniem było ogromne, a uczestniczki już nie 
mogą doczekać się kolejnej edycji. Kolejne spotkanie z malowaniem 
odbędzie się 16 maja. To doskonała okazja, by ponownie połączyć 
twórczość z relaksem i świetną zabawą.

Tekst i zdjęcia: ARTeria CKiP

Viva Flamenco – Niezapomniany 
Wieczór Flamenco w ARTerii

W dniu 2 marca sala ARTerii wypełniła 
się po brzegi miłośnikami hiszpańskiej mu-
zyki, którzy przybyli na wyjątkowy koncert 
„Viva Flamenco”.

Już od pierwszych chwil koncertu, pu-
bliczność została porwana przez energię 
i charyzmę występujących artystów. Michał 
Czachowski, znany ze swojego niezwykle 
wirtuozowskiego stylu gry na gitarze, wpro-
wadził zebranych w klimat hiszpańskich 
uliczek, gdzie flamenco rodziło się wiele 
lat temu.

Michał, który zachwycił publiczność grą 
na gitarze, pokazał także umiejętności gry 
na sitarze. Jego występ był wyjątkową po-
dróżą do Indii, łączącą ze sobą różne kultury 
i style muzyczne. Sitar, znany ze swojego 
unikalnego brzmienia, dodał koncertowi 
mistycznego klimatu, sprawiając, że każdy 
dźwięk stawał się magicznym dopełnieniem 
flamenco.

Krzysztof Nowakowski na bębnach 
i talerzach podczas koncertu flamenco za-
chwycał publiczność swoją grą, pełną pa-

sji i zaangażowania, która szybko stała się 
centralnym punktem wieczoru. Jego dy-
namiczne rytmy, przeplatane subtelnymi 
akcentami, tworzyły niezwykłą atmosferę, 
w której każdy dźwięk wydobywał z serca 
emocje i energię.

Nie można również zapomnieć o An-
nie Mendak, utalentowanej tancerce, która 
swoimi dynamicznymi i pełnymi ekspresji 
ruchami oczarowała wszystkich zebranych. 
Jej taniec był ucieleśnieniem flamenco – 
pełen emocji, zaangażowania i niezwykłej 
techniki. Każdy krok, każdy obrót czy gest 

Każdy z nas ma w sobie artystę! 

ręki opowiadał historię, w której widzowie 
mogli się zatracić. Anna zachwyciła nie 
tylko techniką, ale także osobowością, co 
sprawiło, że jej występ na długo pozostanie 
w pamięci uczestników.

Atmosfera w sali ARTerii była niesamo-
wita. Frekwencja dopisała, a publiczność 
z entuzjazmem reagowała na każdy utwór. 
Widzowie nie szczędzili braw i okrzyków 

zachwytu, co tylko potęgowało emocje 
płynące ze sceny. Wszyscy jednogłośnie 
podkreślali, że wieczór był niezapomnia-
ny, a występ artystów przeniósł ich w świat 
pełen pasji i radości.

„Viva Flamenco” to nie tylko koncert, ale 
prawdziwe wydarzenie, które zintegrowało 
miłośników muzyki oraz tych, którzy do-
piero zaczynają swoją przygodę z tą piękną 
sztuką. Wyjątkowe brzmienia, taniec i at-
mosfera sprawiły, że każdy mógł poczuć się 
częścią czegoś wyjątkowego.

Z ARTERII CKiP
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necznych i aktywnie spędzić czas.
Kolejnym wydarzeniem w mar-

cu były warsztaty inspiracji Robót-
ki na paluszkach, które prowadziła 
Barbara Palewicz-Ryży. Podczas 
tych zajęć panie miały możliwość 
nauczenia się sztrykowania bez 
użycia drutów, rozwijając swoje 
umiejętności rękodzielnicze.

Trwają zapisy na kolejne dzia-
łania - szczegóły na plakatach, 
w bibliotece, na www.bibliote-
kaornontowice.pl. Warsztaty 
taneczne odbywają się w sali 

ARTerii CKiP, Warsztaty eko-tworzenie 
i Warsztaty inspiracji - w bibliotece przy 
ul. Klasztornej 1. Serdecznie zapraszamy 
i zachęcamy osoby w wieku 60+ do aktyw-
nego spędzania wolnego czasu i rozwijania 
swoich pasji!

Darczyńca: Fundacja Lotto im. H. Ko-
nopackiej.

Tekst i zdjęcia: GBP w Ornontowicach

Z GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ
Mali Ślązacy w bibliotece

W marcu zrealizowano kolejne działania 
kierowane do ornontowickich przedszko-
laków w ramach projektu „Mali Ślązacy”. 
Podczas warsztatów Śląskie zabawki, czyli 
graczki Marek Szołtysek przybliżył dzie-
ciom tradycyjne gry śląskie, a Teatr Baj-
kowe Skarbki Śląska zaprezentował spek-
takl i warsztaty z cyklu Śląskie baśnie na 
scenie. Od lutego do marca trwał konkurs 

Śląska mozaika na kolaż przedstawiający 
elementy Górnego Śląska, który wzbudził 
ogromną pomysłowość wśród dzieci i ich 
rodziców.  Wszystkie działania projektowe 
(łącznie 12) zakończono, a prace konkurso-
we można oglądać w bibliotece. Dziękujemy 
i zapraszamy!

Darczyńca: Fundacja Totalizator Spor-
towy.

Wystawa i Zabawa 
z książkami

Biblioteka nawiązała współpracę z Wydawnictwem Zakamarki, dzięki 
czemu udało się zorganizować dla dzieci wyjątkową Wystawę i Zabawę. 
Zlokalizowana była w czytelni biblioteki i trwała 3-26 marca. Prezentowa-
ła 15 plansz, które przybliżyły dzieciom książki wydane przez Zakamarki. 
Chętni mogli też wziąć udział w konkursie, odpowiadając na pytania 
związane z książkami, a nagrodami były książki ufundowane przez wy-
dawnictwo. Dodatkowo, zorganizowano kilka spotkań czytelniczych.

Aktywni 60+: twórczość i ruch

4 marca odbyły się pierwsze warsztaty ta-
neczne, które stanowiły początek realizacji 
naszego projektu „Aktywni 60+: twórczość 
i ruch”. Wójt Gminy Ornontowice Marcin 
Kotyczka wraz z Dyrektorem Biblioteki 
Marcinem Wajszczykiem wspólnie zainau-
gurowali wydarzenie, zachęcając seniorów 
do aktywnego uczestnictwa i skorzystania 
z oferty projektu.

Zajęcia taneczne odbyły się w sali ARTe-
rii CKiP w Ornontowicach. Poprowadziła 
je instruktorka tańca z Klubu Sportowego 
StandART w Ornontowicach, a DJ zapewnił 
odpowiednią oprawę muzyczną. Uczestnicy 
mieli okazję nauczyć się nowych kroków ta-
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Z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego
Z PRZEDSZKOLA IM. KUBUSIA 
PUCHATKA 
Ferie w przedszkolu
W czasie ferii zimowych w naszym 

przedszkolu wiele się działo. Grupy łączone 
sprzyjały integracji oraz zaowocowały wspa-
niałymi wspólnymi zabawami. Głównym 
celem wszystkich zajęć była dobra zabawa, 
dzięki której na twarzach każdego przed-
szkolaka widać było śmiech. Każdy dzień 
dostarczał dzieciom nowych wrażeń. Nie 
brakowało zajęć umysłowych, twórczych, 
plastycznych, muzycznych, sportowych oraz 
badawczych. Świętowaliśmy Dzień Kota 
oraz Tłusty Czwartek. Wszystkie przed-
szkolaki wspaniale bawiły się na piżamowej 
dyskotece oraz doskonaliły zdolności sen-
soryczne podczas robienia „Sensorycznej 
Pizzy”

ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. 
KAROLA MIARKI

Program profilaktyczny „Godzina dla 
Młodych Głów”

Od września nasza szkoła bierze udział 
w programie profilaktycznym „Godzina dla 
Młodych Głów”. W ramach tego ogólnopol-
skiego programu uczniowie klas III wzięli 
udział w prelekcji edukacyjnej, której towa-
rzyszył seans filmu „Nierozłączni”. Celem 
programu jest promowanie wiedzy oraz roz-
wijanie umiejętności społecznych młodych 
ludzi, a kinowe spotkanie było inspirującą 
okazją do refleksji i wspólnej zabawy.

Konkursy plastyczne
29 stycznia w Starostwie Powiatowym 

w Rybniku odbyło się podsumowanie kon-
kursu plastyczno-fotograficznego „Pory 
roku” organizowanego przez Powiatowe 
Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Rybniku. 
W uroczystym rozdaniu nagród uczestniczy-
ła uczennica naszej szkoły Aleksandra Jan-
kowiak, która zdobyła nagrodę w konkursie.

W konkursie wyróżnienia zdobyły rów-
nież uczennice: Magdalena Szewczyk, 
Amelia Adamczuk i Oliwia Lokwenc.

Natomiast w konkursie plastycznym 
„MAGICZNE ZIMOWE WIECZORY” or-
ganizowanym przez Dom Kultury w Chwa-
łowicach kwalifikację do wystawy zdobył 
Dominik Torz.

Serdecznie gratulujemy!

Konkurs recytatorski
Na tegorocznych eliminacjach powiato-

wych do konkursu recytatorskiego „Mały 
OKR" odbywających się 5 lutego naszą szkołę 
reprezentowało 3 uczniów klas szóstych: Zo-
sia Karaś, Zuzanna Pasoń oraz Maksymilian 
Spyra. Recytatorów przygotowywała nauczy-

cielka języka polskiego – Agnieszka Paruzel. 
Miło nam poinformować, że wśród ponad 70 
uczestników wyróżnienie I stopnia zdobył 
Maksymilian Spyra! Serdecznie gratulujemy 
naszym reprezentantom udanego występu 
i godnej podziwu odwagi.

Bale w karnawale
W naszej szkole odbył się Bal Przebierań-

ców dla uczniów klas młodszych. Koloro-
we stroje, radosna muzyka i świetna zabawa 
sprawiły, że ten dzień na długo pozostanie 
w naszej pamięci. Nasi uczniowie nie tylko 
zaprezentowali swoje fantastyczne przebra-
nia, ale także wykazali się niesamowitymi 
umiejętnościami tanecznymi. Były tańce, 
zabawy i mnóstwo uśmiechów. Szczególne 
podziękowania kierujemy do Rady Rodzi-
ców Szkoły za zaangażowanie animatorki.

Wycieczki do planetarium
W lutym i marcu uczniowie naszej szko-

ły wyruszyli na wycieczki do Planetarium 
Śląskiego. Klasy 2 A i 2 B wzięły udział 
w zajęciach dydaktycznych „Królestwo Pla-
net", uczestniczyły w seansie „Zaczarowany 
Globus" oraz zwiedziły interaktywne ekspo-
zycje „Geofizyka" oraz „Astronomia".

Uczniowie poszukiwali odpowiedzi na 
wiele pytań. Co można zobaczyć na nie-
bie, gdy Słońce idzie spać? Czy Wielki 
Wóz jest gwiazdozbiorem? Dlaczego nie 
możemy wylądować na Jowiszu? Ponadto 
uczniowie przeżyli stymulowane trzęsienie 
ziemi, zapoznali się z falami poprzecznymi 
i podłużnymi, zapoznali się z podstawami 
meteorologii i dowiedzieli się, jak wystrzelić 
rakietę, by doleciała do celu. Wzięli również 
udział w projekcji 3D pozwalającej na spa-
cer wśród gwiazd. Fascynująca podróż przez 
Układ Słoneczny, podczas której zaprezen-
towano piękno kosmosu, zainspirowała 
uczniów do dalszego zgłębiania wiedzy na 
temat Wszechświata.

Klasy szóste natomiast wybrały się do 
planetarium, aby rozpocząć niezwykłą 
przygodę z astronomią. Zajęcia dydaktycz-
ne poprowadził znany meteorolog Damian 
Dąbrowski, który zaznajomił ich z ruchem 

obrotowym i obiegowym Ziemi, a także 
niezwykle interesująco przedstawił nam 
gwiazdozbiory na sklepieniu niebieskim. 
Po lekcji astronomii został zaprezentowany 
film „Jesteśmy Gwiazdami", który przeniósł 
nas w przeszłość aż do stworzenia świata. 
Następnym punktem programu była wy-
stawa astronomiczna, gdzie zaprezentowa-
no nowoczesny sprzęt pomagający badać 
Wszechświat. 

Teatralne spotkania
Uczniowie klas trzecich wybrali się do 

CKE w Czerwionce-Leszczynach na spek-
takl „Przyjaciele z Bullerbyn”. Przedstawienie 
było nie tylko wspaniałą zabawą, ale też świet-
ną okazją do utrwalenia znajomości lektury. 
Dzieci z zachwytem śledziły przygody swoich 
ulubionych bohaterów i wróciły pełne pozy-
tywnych wrażeń.

Natomiast uczniowie klas siódmych w tym 
samym miejscu mieli okazję skonfrontować 
swoją wiedzę na temat lektury obowiązkowej 
pt. „Zemsta” Aleksandra Fredry z jej scenicz-
ną realizacją. Jak na komedię przystało, ak-
torom udało się rozbawić widownię pomimo 
tego, że dzieło Fredry liczy sobie 190 lat.

XII Powiatowy Konkurs Gwary „Na Ślą-
sku miyszkomy, po śląsku godomy"

Posługiwanie się gwarą śląską to zasługa 
przede wszystkim domu, w którym wycho-
wuje się młody Ślązak. W domach, gdzie 
gwara jest używana, dziecko naturalnie 
przejmuje ją od rodziców i dziadków. Na 
szczęście młode pokolenie coraz bardziej in-
teresuje się historią regionu, co idzie w parze 
z większym szacunkiem dla śląskiej kultury 
i języka. Dla wielu ludzi używanie gwary to 
sposób na podkreślenie swojego pochodze-
nia i związku z regionem.

To dla takich młodych ludzi zorganizo-
wano po raz dwunasty Powiatowy Konkurs 
Gwary „Na Śląsku miyszkomy, po śląsku 
godomy" w Łaziskach Górnych. Naszą szko-
łę reprezentował Maksymilian Spyra z kl. 
6, który zaprezentował tekst pt. „Mowo ty 
nasza”. Miło nam poinformować, że jury 
konkursu doceniło jego przygotowanie 
i umiejętności sceniczne, nagradzając go 
wyróżnieniem. Gratulujemy!

Tekst i zdjęcia: ZS-P 
w Gminie Ornontowice
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Jeden z młodszych 
członków naszego te-
atru, ale niech to Was 
nie zmyli!  Jego przy-
goda z teatrem zaczę-
ła się już dużo, dużo 
wcześniej. Od naj-
młodszych lat ze sceną 
się nie rozstaje! A jak to 
dokładnie było… Tego 
dowiecie się z krótkiego 
wywiadu z Pawłem.

PAWEŁ RYMAR-
CZYK

Moja przygoda z te-
atrem zaczęła się ponad 
13 lat temu, kiedy dołączyłem do Teatru BAZA w Łaziskach Górnych 
(zespół młodzieżowy teatralny działający przy MDK w Łaziskach 
Górnych).

Gdy byłem mały teatr stał się dla mnie jedną z takich inspirują-
cych rzeczy, takich ciekawych rzeczy. To było coś takiego WOW! 
Nie spodziewałem się wtedy, że to będzie aż takie ciekawe przeżycie. 

Naumiony dla mnie to miejsce, w którym mogę spędzać czas 
z ludźmi, których podziwiam oraz lubię.

W teatrze najbardziej lubię tę chwilę, kiedy wychodzisz na scenę. 
Jest to taka chwila, gdzie niby się denerwujesz, ale gdy już wejdziesz, 
to wszystko znika. To jest takie magiczne uczucie.

Tekst i zdjęcie: Teatr Naumiony

Aktorzy i twórcy Naumionego 
– Paweł Rymarczyk

Wyniki spotkań rozegranych przez drużyny GKS Gwarek Ornontowice

Kolejka Data Gospodarz Gość Wynik Strzelcy bramek

IV Liga 2024/2025, grupa: śląska

20 1.03.2025 r. Gwarek Ornontowice Ruch Radzionków 2 : 0 Sewerin, Miłek

21 8.03.2025 r. Polonia Łaziska Górne Gwarek Ornontowice 1 : 0

22 15.03.2025 r. Gwarek Ornontowice Podbeskidzie Bielsko-Biała II 2 : 2 Boczar, Sewerin

23 22.03.2025 r. Raków Częstochowa II Gwarek Ornontowice 6 : 0

24 29.03.2025 r. Gwarek Ornontowice Decor Bełk 0 : 1

Majer Klasa A 2024/2025, grupa: Zabrze

16 16.03.2025 r. Gwarek II Ornontowice Tęcza 4 : 1 Rudzki, Miczka – 2, Szala

17 22.03.2025 r. Carbo Gliwice Gwarek II Ornontowice 1 : 2 Miczka, Fiegler

18 30.03.2025 r. Gwarek II Ornontowice Sokół Łany Wielkie 1 : 3 Miczka
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Regularny wywóz nieczystości ciekłych ze zbiornika przeznaczo-
nego do ich gromadzenia (tzw. szamba) lub osadnika w instalacji 
przydomowej oczyszczalni ścieków (POŚ) oraz utrzymanie tych 
urządzeń w dobrym stanie technicznym należą do obowiązków 
właściciela nieruchomości. Generuje to pewne stałe koszty, analo-
gicznie jak inne aspekty utrzymania nieruchomości. W przypadku 
zbiornika na nieczystości ciekłe koszty te uzależnione są głównie 
od:

•	 ceny zrzutu nieczystości ciekłych na oczyszczalni ścieków,
•	 pojemności zbiornika - im większa, tym rzadsza koniecz-

ność opróżniania, jednak wyższa cena za jednorazowy 
wywóz, zaś mniejszy zbiornik oznacza znowu niższą cenę 
lecz częstszy wywóz,

•	 zużycia wody na cele socjalno-bytowe – większe zużycie 
wody to więcej nieczystości ciekłych i częstsza koniecz-
ność ich wywozu,

•	 lokalizacji nieruchomości - im większa odległość nierucho-
mości od oczyszczalni ścieków, do której są transportowane 
nieczystości ciekłe, tym wyższa cena ich transportu,

•	 przedsiębiorcy realizującego usługę wywozu.

W przypadku POŚ koszty eksploatacji zależą również od zaleca-
nej przez producenta częstotliwości usuwania osadów, zużywanej 
energii elektrycznej i preparatów wspomagających proces oczysz-
czania ścieków oraz ceny zrzutu osadów na oczyszczalni ścieków.

Poniżej przedstawiamy obowiązki właścicieli nieruchomości nie-
podłączonych do sieci kanalizacji sanitarnej, w zakresie gospodarki 
ściekowej.

Obowiązkowe wyposażenie nieruchomości 
w zbiornik bezodpływowy do gromadzenia nieczystości  
ciekłych lub przydomową oczyszczalnię ścieków (POŚ)

Eksploatacja POŚ wymaga zgłoszenia do Wójta Gminy

Obowiązki użytkowników 
zbiorników bezodpływowych

Obowiązki użytkowników 
POŚ

dbanie o dobry stan techniczny 
i szczelność zbiornika

dbanie o dobry stan techniczny 
oczyszczalni  

i użytkowanie zgodnie 
z instrukcją

posiadanie aktywnej umowy 
 na wywóz nieczystości ciekłych ze 
zbiornika z podmiotem  posiadają-

cym zezwolenie Wójta

posiadanie aktywnej umowy na 
wywóz nieczystości ciekłych – 
osadów z osadnika w instalacji 

POŚ z podmiotem posiadającym 
zezwolenie Wójta

regularne opróżnianie i wywóz 
nieczystości ciekłych 

 z częstotliwością adekwatną 
 do ilości zużytej wody  

i pojemności zbiornika, jednak nie 
rzadziej niż raz na kwartał

regularne opróżnianie osadnika 
w instalacji POŚ i wywóz osadu 
z częstotliwością wskazaną w 

instrukcji użytkowania, jednak nie 
rzadziej niż raz na dwa lata

zachowanie do kontroli dowodów 
wywozu nieczystości ciekłych wy-
stawionych przez przedsiębiorcę 
za okres co najmniej ostatnich  

12 m-cy, dowody powinny zawie-
rać datę  i informację o ilości (m3) 
odebranych nieczystości ciekłych

zachowanie do kontroli dowodów 
wywozu osadów wystawionych 
przez przedsiębiorcę za okres  
co najmniej ostatnich 24 m-cy, 
dowody powinny zawierać datę 
i informację o ilości (m3) odebra-

nych osadów

Obowiązek wywozu nieczystości ciekłych
Ponadto przypominamy, że zgodnie z Uchwałą nr LII/431/23 Rady 
Gminy Ornontowice z dnia 31 stycznia 2023 r. górne stawki opłat 
obowiązujące przedsiębiorców wynoszą odpowiednio, za usługi:

1) opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nie-
czystości ciekłych – 55,00 zł brutto za odbiór i transport 1 m3 
nieczystości ciekłych,

2) opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczysz-
czalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych - 110,00 zł brutto 
za odbiór i transport 1 m3 nieczystości ciekłych.

Wykaz przedsiębiorców posiadających zezwolenie 
Wójta Gminy Ornontowice na opróżnianie zbiorników bez-
odpływowych i osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków oraz transport nieczystości ciekłych 

na terenie Gminy Ornontowice

Przedsiębiorca

Zezwolenie 
w zakresie

Zbiorników
bezodpływowych POŚ

Firma Usługowa Bogusław Koperwas  
tel. 603 895 701 TAK -

FHU Kamil Musiałowicz
tel. 666 110 716 TAK -

FHU SOLARNIA Dawid Władyka 
tel. 577 446 323 TAK TAK

MANUFAKTURA Tadeusz Wyleżoł
tel. 666 912 266 TAK TAK

Mateusz Bańczyk  
Firma usługowo - handlowa

tel. 602 453 621
TAK -

Przedsiębiorstwo Usługowe Słonik 
Felix Leszek Rudziński

tel. 531 531 560
TAK TAK

Wywóz Nieczystości Ciekłych  
TRANSKOP S.C. BRACIA  

Dawid Bendkowski i Marcin Bendkowski  
tel. 693 983 213

TAK TAK

Zbigniew Reguła  
tel. 604 389 972 TAK -

WC SERWIS POLSKA Sp. z o.o.
tel. 801 133 088 TAK -

WC TRON Sp. z o.o.
tel. 800 808 308 TAK -

PIEKARSTWO I HANDEL WYROBAMI CIASTKARSKIMI

WYWÓZ NIECZYSTOŚCI PŁYNNYCH
DAWID PODPŁOŃSKI

tel. 600 325 606
TAK TAK

REMONDIS GLIWICE Sp. z o.o.
tel. 32 231 08 58 TAK -

UWAGA!
Zgodnie z art. 10 ust. 2 Ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach za brak umowy z firmą asenizacyjną lub brak 
dowodów wywozu nieczystości ciekłych grozi mandat w wysokości 
500 zł. Jeśli sprawa zostanie skierowana do sądu, można otrzymać 
karę grzywny do 5 000 zł.

Karalne jest także wylewanie nieczystości ciekłych na teren wła-
snej nieruchomości, poza jej granice np. do przydrożnego rowu, na 
pole itp. To wykroczenie zagrożone grzywną do 5 000 zł.
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Sfinansowano ze środków Starostwa Powiatowego w Mikołowie

W związku z likwidacją Powiatowego Zarządu Dróg w Miko-
łowie z siedzibą w Łaziskach Górnych od 1 kwietnia w sprawach 
dotyczących dróg powiatowych należy kontaktować się z Wydzia-
łem Inwestycji, Dróg i Zamówień Publicznych Biuro Realizacji 
Zadań Drogowych Starostwa Powiatowego w Mikołowie.

Od 1 kwietnia wnioski, pisma należy składać w biurze podaw-
czym lub kancelarii ogólnej Starostwa Powiatowego w Mikołowie 
jak również elektronicznie na adres email: kancelaria@mikolow-
ski.pl

skrzynkę e-doręczeń AP: PL – 24204-41305-GBDTI-23
epuap: /Powiat_Mikolow/skrytka
Szczegółowe dane adresowe oraz kontaktowe udostępnione będą 

na stronie internetowej www.mikolowski.pl zakładka „dane tele-
adresowe - wydziały starostwa”.

Młodzież z ZSP na praktykach 
w Portugalii i Rumunii 

Uczniowie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Ornontowicach 
odbywali w marcu praktyki zawodowe w Portugalii i Rumunii. Gru-
pa 17 uczniów i 2 opiekunów pojechała do portugalskiego miasta 
Setubal gdzie od 3 do 20 marca uczniowie kształcący się w branży: 
gastronomicznej, hotelarskiej, architektury krajobrazu, elektrycznej, 
automatyki oraz weterynaryjnej doskonalili swe umiejętności zawo-
dowe pracując m.in. w hotelu, warsztacie elektrycznym, restauracji, 
klinice weterynaryjnej, zakładzie automatyki przemysłowej i firmie 
ogrodniczej.

Portugalia to nie jedyny kraj, w którym uczniowie ZSP szlifo-
wali swój przyszły zawód. Trzy uczennice kształcące się w zawo-
dzie technik hodowca koni trafiły na praktyki do Rumunii (Sfântu 
Gheorghe), gdzie miały okazję doskonalić swoje umiejętności. 
W drugim tygodniu wyjazdu nauczycielka ZSP w zawodzie technik 
hodowca koni uczestniczyła w zajęciach job shadowing (współ-
prowadzenie treningów jeździeckich, omawianie różnic w pracy 
z końmi i szeroko rozumianego podejścia do koni, a także wizyta 
w renomowanych ośrodkach jeździeckich). 

Oba wyjazdy są finansowane z Funduszy Europejskich, program 
Erasmus+ Akcja 1. Mobilność edukacyjna w sektorze „Kształcenie 
i szkolenia zawodowe”. 

Tekst na podstawie informacji FB ZSP w Ornontowicach

Pomoc onkologiczna 
i w leczeniu niepłodności

Powiat Mikołowski, Miasto Mikołów, Centrum Zdrowia w Mi-
kołowie oraz Fertilita Sp. z o.o. z Rudy Śląskiej podpisali 17 marca 
umowę o współpracy w celu stworzenia kompleksowego programu 
wsparcia dla pacjentów z problemem niepłodności z Powiatu Mi-
kołowskiego oraz Mikołowa. 

Podpisy pod umową złożyli: starosta mikołowski Mirosław Duży, 
wicestarosta Jarosław Sworzeń, zastępca burmistrza Mikołowa 
Mateusz Handel, prezes Zarządu Centrum Zdrowia w Mikołowie 
Katarzyna Muszak, Paulina Strzelec oraz Agnieszka Relidzyńska 
– prezes i pierwsza wiceprezes spółki Fertilita.

Podpisana umowa to nie tylko deklaracja współpracy, ale realna 
szansa na poprawę jakości życia pacjentek, które dzięki nowym pro-
cedurom zyskają większe możliwości ochrony swojej płodności oraz 
profesjonalne wsparcie na każdym etapie leczenia niepłodności.

Dzięki porozumieniu, pacjentki onkologiczne zyskają możliwość 
przechowania materiału biologicznego (komórek jajowych) przed 
rozpoczęciem terapii przeciwnowotworowej, co daje im szansę na 
późniejsze skorzystanie z procedur wspomaganego rozrodu. W ra-
mach współpracy planowane są także szkolenia dla personelu me-
dycznego oraz dostęp do specjalistycznych konsultacji. 

Informacja 

Podpisanie umowy odbyło się w siedzibie Centrum Zdrowia w Mikoło-Podpisanie umowy odbyło się w siedzibie Centrum Zdrowia w Mikoło-
wiewie



GŁOS Ornontowic    nr 3 (275)    MARZEC  202516 A K T U A L N O Ś C I

WYDAWCA: Gmina Ornontowice, ul. Zwycięstwa 26a, 43-178 Ornontowice
REDAKCJA: Marek Malczyk (red. nacz.), Iwona Skrzypczyk,
	    Urząd Gminy Ornontowice, ul. Zwycięstwa 26a,
	    43-178 Ornontowice, glos@ornontowice.pl
Skład: Fundacja Muza Dei – Centrum Nowej Kultury, ul. Wiejska 2, 41-253 Czeladź 
Druk: Drukarnia Kolumb Krzysztof Jański, ul. Kaliny 7, 41-506 Chorzów
Data i miejsce wydania numeru 3/2025 (275): 04.04.2025 r., Ornontowice
Nakład: 1 000 egz.
Data wydania kolejnego numeru do 09.05.2025 r.
ISSN 1425-2252

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń i reklam, nie zwraca materiałów nie zamó-
wionych oraz zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i redagowania nadesłanych tekstów.

MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY 
GMINY ORNONTOWICE

glos@ornontowice.pl

CENNIK 
REKLAM

Powierzchnia Strony 
wewnętrzne

Ostatnia 
strona

Cała strona 500 zł 900 zł

1/2 strony 260 zł 500 zł

1/4 strony 140 zł 260 zł

1/8 strony 80 zł 140 zł

1/16 strony 50 zł 80 zł

INFORMATOR TELEFONICZNY
Numery alarmowe	
Zarządzanie kryzysowe – Mikołów (112)	 32 326 04 30

Pogotowie ratunkowe – Mikołów (999)	 32 226 21 00

Straż Pożarna – Mikołów (998)	 47 851 82 00

Policja – Mikołów (997)	 32 226 21 43

Pogotowie gazowe (992) 	 32 227 31 24

Pogotowie energetyczne (991)	 32 303 21 55

Urząd Gminy Ornontowice	
Wydział Organizacyjny – sekretariat	 32 330 62 11

Biuro Obsługi Stron	 32 330 62 00

Biuro Rady Gminy Ornontowice	 32 330 62 21

Wydział Finansowy i Budżetu	 32 330 62 06

Wydział Finansowy i Budżetu – podatki	 32 330 62 09

Wydział Rozwoju i Inwestycji	 32 330 62 24

Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami – środowisko 	 32 330 62 37

Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami – gospodarka odpadami 	 32 330 62 35

Referat Gospodarki Nieruchomościami 	 32 330 62 41

Referat Komunalny	 32 330 62 32

Referat Promocji i Informacji	 32 330 62 25

Referat Zamówień Publicznych	 32 330 62 22

Redakcja „Głosu Ornontowic”	 32 330 62 55

Urząd Stanu Cywilnego	 32 330 62 26

Stanowisko ds. Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego	 32 330 62 67

Portiernia Urzędu Gminy	 32 330 62 04

Jednostki organizacyjne Urzędu Gminy Ornontowice	
ARTeria Centrum Kultury i Promocji 	 32 235 46 98

Gminna Biblioteka Publiczna	 32 336 13 90

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 	 32 235 45 03

Gminny Ośrodek Zdrowia 	 32 235 50 15

Zespół Szkolno-Przedszkolny	 32 235 50 16

Zakład Gospodarki Komunalnej i Wodociągowej	 32 336 12 33

Zakład Usługowo-Pomocniczy dla Jednostek Oświatowych	 32 336 13 38

INNE	
Apteka św. Stanisława - Ornontowice	 32 237 81 41

Apteka „NOVA” - Ornontowice	 32 235 59 84

Dyspozytor Wodno-Kanalizacyjny - Ornontowice (czynny całodobowo)	 602 573 096

PSZOK - Ornontowice	 32 723 16 41

Szalety gminne	 32 336 15 23

Zespół Szkół Ponadpodstawowych	 32 235 46 00

Przedszkole im. Kubusia Puchatka w Gminie Ornontowice 	 32 23 55 018

Przedszkole Niepubliczne Sióstr Służebniczek NMP	 694 772 917

Parafia Rzymskokatolicka św. Michała Archanioła	 32 235 50 21

Gwarek Ornontowice 	 32 330 62 89

OSP Ornontowice	 32 235 50 96

Urząd Pocztowy o/Ornontowice	 32 235 50 11

KWK Budryk	 32 235 51 11

Bank Spółdzielczy o/Ornontowice	 32 339 17 00

Komisariat Policji w Orzeszu	 47 855 86 10

Starostwo Powiatowe w Mikołowie	 32 324 81 00

Powiatowy Urząd Pracy	 32 224 10 92

Urząd Skarbowy w Mikołowie	 32 324 61 00

Nocna i świąteczna opieka medyczna poniżej 18 r.ż.	 32 325 76 00

Nocna i świąteczna opieka medyczna powyżej 18 r.ż.	 32 322 40 63

HALA MOSiR
ŁAZISKA GÓRNE

UL.  OGRODOWA 50

AKADEMICKIE MISTRZOSTWA 
POLSKI PTT

oraz 
III Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego

o Puchar Wójta Gminy Ornontowice

UROCZYSTA GALA O GODZ. 18.00
5 KWIETNIA 2025

Bilety do nabycia w kasie 
w dniu wydarzenia,

mieszkańcy Łazisk oraz Ornontowic 
-50 % za okazaniem dokumentu.

NA WYDARZENIE ZAPRASZAJĄ

POLSKIE TOWARZYSTWO 
TANECZNE OKRĘG ŚLĄSKI#TANIEC


